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ret med den på sædvanlig vis fastsatte normalsygedagstakst for Diakonissestiftelsens 
hospital, idet der for børn regnes med 80 pct. og for diebørn med 50 pct. af normalsyge- 
dagstaksten. 
I 1981 påregnes der under ordningen at skulle ydes et uændret antal sygedage, og 
udgifterne hertil er i januar 1980 pris- og lønniveau anslået til 4.159.800 kr. Tilskuddet 
forudsættes pris- og lønreguleret på tillægsbevillingsloven. 

53.01. Neurokirurgiske og neuromedicinske afdelinger ved amtskommunale sygehuse. I 
henhold til de overenskomster, der med finansudvalgets tilslutning er indgået mellem 
indenrigsministeriet på statens vegne og henholdsvis Århus amtsråd, borgerrepræsentatio- 
nen i København, Fyns amtsråd, Københavns amtsråd og Nordjyllands amtsråd om 
driften af de neurokirurgiske og neuromedicinske afdelinger ved Århus kommunehospital, 
Hvidovre hospital, Odense sygehus, Københavns amts sygehus i Glostrup og Ålborg 
sygehus Syd, har staten hidtil fuldt ud afholdt nettoudgifterne ved driften af afdelingerne. 
Som led i indførelsen af en varig betalingsordning for de statslige sygehuse m.v. har 
indenrigsministeriet i overensstemmelse med opsigelsesbestemmelserne i de pågældende 
overenskomster samt i forståelse med de kommunale parter opsagt de gældende overens- 
komster til udløb med udgangen af 1980. Der er i Akt 138 12/12 79 givet en samlet 
redegørelse for principperne for og virkningerne af indførelsen af en varig betalingsord- 
ning for de statslige sygehuse m.v. 
For de hidtil statsfinansierede neurokirurgiske og neuromedicinske afdelinger ved 
amtskommunale sygehuse indebærer betalingsordningens indførelse, at der i perioden 
1981-1984 ydes et fast tilskud til driften (excl. udgifter til forrentning og afskrivning) af 
de nævnte afdelinger, således at tilskuddet i løbet af den nævnte periode gradvis aftrappes 
fra 1980-niveauet til 0 kr. i 1985. 
Herudover ydes i hvert af årene 1981-1984 et særligt tilskud til de pågældende amtskom- 
muner til fuld afregning af forrentning og afskrivning af de indtil 31. december 1980 
afholdte uafskrevne anlægsudgifter vedrørende de pågældende afdelinger m.v. 
Sideløbende med aftrapning af statstilskuddene indføres gradvis »cirkulærebetaling«, dvs. 
at de benyttende amtskommuner skal betale den del af udgiften ved driften af de pågæl- 
dende afdelinger, der ikke dækkes af det gradvis aftrappede statstilskud. Fra og med 1. 
januar 1985 vil der skulle ydes fuld cirkulærebetaling. 
Ved beregningen af driftstilskuddet til neuroafdelingerne er der taget udgangspunkt i de 
af indenrigsministeriet godkendte budgetter for 1980 (januar 1980 pris- og lønniveau) for 
de enkelte afdelinger, idet der herved er set bort fra udgifterne til forrentning og afskriv- 
ning. Dette »nettodriftsbudget« med fradrag af den i 1980 opkrævede benyttelsesafgift 
skal som anført aftrappes over årene 1981-1984 på følgende måde: 

1981 udbetales 80 pct. 
1982 udbetales 60 pct. 
1983 udbetales 40 pct. 
1984 udbetales 20 pct. 

De således aftrappede driftstilskud reguleres årligt under hensyn til løn- og prisstigninger 
efter de statslige regler. 
Ved beregningen af det særlige anlægstilskud er der taget udgangspunkt i en i 1979 
udarbejdet foreløbig opgørelse over den nedskrevne værdi pr. 31. december 1980 af 
anlægsinvesteringerne ved de enkelte neuroafdelinger, heri medregnet de forventede 
anlægsinvesteringer i 1979 og 1980. På grundlag heraf er beregnet kapitalværdien af de 
tilskud, der i henhold til de hidtil gældende overenskomster skulle være ydet til dækning 
af fremtidig forrentning og afskrivning af de foretagne investeringer. Ved denne foreløbi- 
ge beregning er der anvendt en rente på 19 pct. som en tilnærmelse til den almindelige 
markedsrente i 1980. Det årlige anlægstilskud er på dette grundlag beregnet som en 
annuitetsydelse, der forrenter og afskriver kapitalværdien i løbet 'af de 4 overgangsår 
under anvendelse af samme rentesats som ved opgørelsen af kapitalværdien. 


